

BANCO PANAMEÑO DE LA VIVIENDA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	95,164.96	8,077.80	7,532.02	8,372.95	7,971.68	8,424.90	8,296.24	8,856.03	8,707.46	8,120.30	8,219.66	8,529.53	8,110.46	99,219.01
Préstamos	85,856.53	7,532.22	7,053.72	7,779.90	7,428.65	7,751.62	7,709.60	8,219.21	8,124.75	7,536.90	7,712.59	8,071.72	7,516.14	92,437.00
Depósitos	532.91	57.09	43.96	82.62	64.58	52.66	(54.40)	66.59	57.60	64.90	137.36	158.54	353.99	1,085.49
Inversiones	8,775.52	488.49	434.34	510.44	478.45	620.62	641.04	570.23	525.11	518.50	369.71	299.27	240.32	5,696.52
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	58,366.23	5,012.56	4,637.49	5,087.34	4,959.42	5,202.68	5,121.96	5,398.39	5,415.53	5,410.89	5,790.26	5,468.20	5,516.23	63,020.94
Intereses Pagados	56,816.19	4,901.43	4,529.28	4,994.16	4,858.20	5,081.48	5,021.08	5,262.77	5,280.04	5,267.27	5,609.44	5,338.02	5,398.33	61,541.51
Comisiones	1,550.05	111.13	108.21	93.18	101.22	121.20	100.88	135.62	135.48	143.62	180.82	130.18	117.90	1,479.43
Ingreso Neto de Intereses	36,798.72	3,065.23	2,894.54	3,285.61	3,012.26	3,222.22	3,174.28	3,457.64	3,291.93	2,709.41	2,429.40	3,061.33	2,594.23	36,198.07
Otros Ingresos	23,376.10	779.51	823.66	1,134.51	1,053.30	1,114.84	1,029.29	1,019.69	1,021.49	899.54	926.66	812.91	1,240.94	11,856.33
Comisiones	10,103.47	736.40	794.24	1,025.96	1,015.05	990.65	974.89	957.20	944.14	853.26	875.53	789.81	658.34	10,615.48
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	10,062.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	552.00	552.00
Otros Ingresos	3,210.12	43.11	29.41	108.55	38.24	124.19	54.39	62.48	77.35	46.28	51.13	23.10	30.60	688.85
Ingresos de Operaciones	60,174.82	3,844.74	3,718.19	4,420.12	4,065.56	4,337.06	4,203.56	4,477.33	4,313.42	3,608.96	3,356.06	3,874.24	3,835.17	48,054.40
Egresos Generales	29,087.03	2,537.07	2,576.74	2,687.24	2,944.50	2,965.43	2,605.50	3,034.04	2,585.64	3,027.42	9,370.16	5,397.19	2,543.62	42,274.56
Gastos Administrativos	18,959.89	1,762.43	1,608.79	1,924.79	1,924.98	1,901.13	1,763.52	2,193.29	1,844.13	2,021.45	3,115.72	1,226.60	1,330.54	22,617.37
Gastos Generales	1,789.05	279.36	260.72	310.77	329.62	357.13	344.23	342.03	281.64	279.56	347.99	2,177.78	234.81	5,545.64
Gastos de Depreciación	3,016.35	250.06	251.01	251.11	251.16	247.52	246.25	246.31	246.98	248.79	250.67	250.47	249.35	2,989.68
Otros Gastos	5,321.74	245.22	456.22	200.58	438.74	459.66	251.50	252.41	212.89	477.62	5,655.78	1,742.33	728.92	11,121.87
Utilidad antes de Provisiones	31,087.79	1,307.67	1,141.45	1,732.87	1,121.05	1,371.63	1,598.07	1,443.29	1,727.78	581.54	(6,014.10)	(1,522.95)	1,291.55	5,779.85
Provisiones por Cuentas Malas	6,190.52	0.00	0.00	326.41	(275.64)	205.55	15.63	(471.95)	695.29	2,394.83	7,004.43	10,826.00	603.29	21,323.84
Utilidad del Periodo	24,897.28	1,307.67	1,141.45	1,406.47	1,396.70	1,166.08	1,582.43	1,915.24	1,032.49	(1,813.29)	(13,018.53)	(12,348.95)	688.26	(15,543.99)